
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Lunes 25 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 59598

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
44

48
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

44488 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura del Estado Mayor
Conjunto. Objeto: Secomsat/Aquisición de ocho (8) terminales TLB 50
IP bibanda X/Ka. Expediente: 10011130879.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura del Estado Mayor Conjunto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura del Estado Mayor Conjunto.
c) Número de expediente: 10011130879.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Secomsat/Aquisición de ocho (8) terminales TLB 50 IP bibanda

X/Ka.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32531000 (Equipo de comunicaciones

por satélite).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 7 de septiembre de 2013

y DOUE: 5 de septiembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 3.564.362,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.564.362,28 euros. Importe total:
4.312.878,36 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de noviembre de 2013.
c) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.317.084,70 euros. Importe

total: 4.013.672,49 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Como se refleja en el acta de negociación

74/2013,  la  empresa  Indra  Sistemas,  S.A.  resulta  adjudicataria  del
expediente,  por ser la económicamente más ventajosa y cumplir  con las
condiciones establecidas en el pliego de cláusulas administrativas y en el
pliego de prescripciones técnicas.

Madrid, 21 de noviembre de 2013.- El Teniente General Jefe del Estado Mayor
Conjunto.

ID: A130065423-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-22T18:53:27+0100




